
Edição N°: 4238 Boa Vista-RR, 12 de julho de 2022 Página 61

Voltar ao topo

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 031/2022 - 1° Aditivo
PROCESSO Nº: 262/2021 
CONTRATANTE: Companhia de Águas e Esgotos de Roraima – CAER – CNPJ: 05.939.467/0001-15
CONTRATADA: SAMAUMA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI CNPJ: 32.325.422/0001-23
OBJETO: Promover o reequilíbrio econômico e financeiro do contrato original
DATA DA ASSINATURA: 11.07.2022
ASSINAM: Pela CONTRATANTE, James da Silva Serrador, presidente da CAER e pela CONTRATADA, Kira Hanna Rodrigues Leão, Representantes 

legais.

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA

PORTARIA Nº 134/CODESAIMA/ASSG/PRES/DIRAF/DERH, DE 11 DE JULHO DE 2022.
DIRETORA PRESIDENTE DA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA – CODESAIMA, no uso das atribuições que lhe 

são conferidas pelo Estatuto Social da Empresa, resolve: 
Art. 1º Desligar por motivo de falecimento a empregada efetiva Verônica Viana de Queiroz, Auxiliar de Produção, portadora do CPF nº 015.045.692-10, a 

partir dia 04 de maio de 2022, 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
MARIA DANTAS DE NOBREGA
Diretora Presidente da CODESAIMA

PORTARIA Nº 135/CODESAIMA/ASSG/PRES/DIRAF/DERH, DE 11 DE JULHO DE 2022.
DIRETORA PRESIDENTE DA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA – CODESAIMA, no uso das atribuições que lhe 

são conferidas pelo Estatuto Social da Empresa, resolve: 
Art. 1º Conceder a partir de 03 de agosto de 2022 licença sem remuneração pelo período de 03 meses, a empregada pública Elizabete Gonçalves Lima, 

cozinheira, matrícula n° 229, portadora do CPF: 383.267.952-91, 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
MARIA DANTA NÓBREGA
Diretora Presidente

PORTARIA Nº 136/CODESAIMA/ASSG/PRES/DIRAF/DERH, DE 11 DE JULHO DE 2022.
DIRETORA PRESIDENTE DA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA – CODESAIMA, no uso das atribuições que lhe 

são conferidas pelo Estatuto Social da Empresa, resolve: 
Art. 1º Informar a movimentação para a Secretaria de Estado de Educação e Desporto - SEED/RR, por meio de Acordo Extrajudicial homologado nos autos 

do processo de nº 0001001-58.2022.5.11.0053, da empregada Angela Maria Bento da Silva CPF nº 241.592.042-87 a contar de 18 de julho de 2022. 
MARIA DANTAS NÓBREGA
Diretora Presidente

PORTARIA Nº 137/CODESAIMA/ASSG/PRES/DIRAF/DERH, DE 11 DE JULHO DE 2022.
DIRETORA PRESIDENTE DA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA – CODESAIMA, no uso das atribuições que lhe 

são conferidas pelo Estatuto Social da Empresa, resolve:
Art. 1º Informar a movimentação para a Secretaria de Estado de Educação e Desporto - SEED/RR, por meio de Acordo Extrajudicial homologado nos autos 

do processo de nº 0001003-28.2022.5.11.0053, da empregada Sara Silva Ferreira CPF nº 382.656-992-04 a contar de 03 de agosto de 2022.
MARIA DANTAS NÓBREGA
Diretora Presidente

PORTARIA Nº 138/CODESAIMA/ASSG/PRES/DIRAF/DERH, DE 11 DE JULHO DE 2022. 
DIRETORA PRESIDENTE DA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA – CODESAIMA, no uso das atribuições que lhe 

são conferidas pelo Estatuto Social da Empresa, resolve:
Art. 1º Nomear no dia 11 de julho de 2022, no emprego comissionado ATI - Assessor Divisional de Operações, o Sr. Eduardo Max Rocha Rodrigues , ins-

crito no CPF nº. 033.718.832-26.
Art. 2° Nomear no dia 11 de julho de 2022, no emprego comissionado Assessor de Diretoria, o Sr. Gabriel Figueira de Souza, inscrito no CPF 947.940.302-

15.
Art.° 3 Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
MARIA DANTAS NÓBREGA
Diretora Presidente da Codesaima

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL DO CONTRATO Nº 16/2021/CODESAIMA/ASSG/PRES/CPL, QUE ENTRE SI CELE-
BRAM A COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA E A EMPRESA H. T. DE LIMA EIRELI, CNPJ: 29.972.168/0001-40.

Fundamento legal: Inciso III do Artigo 263, do Regulamento de Licitações e Contratos da CODESAIMA; 
Processo nº 18501.000079/2022.15;
Contratante: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA – CODESAIMA; 
Contratada: H. T. DE LIMA EIRELI; 
Objeto: prestação de serviços técnicos profissionais de construção, reforma, melhoria, ampliação e/ou conclusão de obras; 
Signatários: pela Contratante, MARIA DANTAS NÓBREGA (Diretora-Presidente) e ANTÔNIO VIEIRA FILHO (Diretor Administrativo e Financei-

ro) e pela Contratada, o Sr. HANDERSON TORREIA DE LIMA; 
Data da assinatura do termo de rescisão: 05 de julho de 2022.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 67/2022/CODESAIMA/ASSG/PRES/CPL.
Contrato nº 67/2022/CODESAIMA/ASSG/PRES/CPL; Processo nº 18501.002055/2021.10 Contratante: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE 

RORAIMA – CODESAIMA; Contratada: CONSTRUTORA JM&C LTDA; Objeto: prestação de serviços técnicos profissionais de construção, reforma, me-
lhoria, ampliação e/ou conclusão de obras, de acordo com o Dossiê Técnico Projetual constituído de Projeto Executivo Padrão de Arquitetura/Engenha-
ria, Memorial Descritivo, Planilha Orçamentária Sintética, Lista de Materiais e Cronograma Físico-Financeiro de cada unidade habitacional, composto 

CPL-04
Highlight


